

Handläggare:
Päivi Kabran
08 508 18 120

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-09-24

Upphandling av matlådor inom den kommunala hemtjänsten

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att matlådor inom den kommunala hemtjänsten åter ska upphandlas.
2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen, fatta upphandlingsadministrativa beslut och tilldelningsbeslut, hantera eventuell överprövning och teckna avtal med leverantör.
3. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att vid behov besluta om
 - a) partsbyte, det vill säga att parts rättigheter och skyldigheter överläts på annan utförare
 - b) förlängning, uppsägning och mindre justeringar av avtal.

Per-Ove Mattsson
tillförordnad stadsdelsdirektör

Päivi Kabran
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har sedan den 1 maj 2014 haft en överenskommelse med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd om leverans av matlådor till den kommunala hemtjänsten. Då Enskede-Årsta- Vantör nu återtar verksamheter inom äldreomsorg i egen regi kan de inte leverera från och med oktober i år.

Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att tjänsten åter ska upphandlas och uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har sedan den 1 maj 2014 haft en överenskommelse med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd om leverans av matlådor till den kommunala hemtjänsten. Under april i år fick förvaltningen kännedom om att kostenheten i Enskede-Årsta-Vantör inte längre skulle kunna fortsätta med matlådeleveranser till Farsta och Östermalms kommunala hemtjänster från och med oktober i år. Detta beror på att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd fattat beslut om att återta verksamheter inom äldreomsorg i egen regi, och att kostenhetens kapacitet då inte kommer att räcka till att producera mat även till andra stadsdelsnämnder.

I den nya organisationen har förvaltningen inte längre en upphandlarfunktion. Tjänsten köps istället av serviceförvaltningen. Förvaltningen har kontaktat serviceförvaltningen som gett besked om att de har möjlighet att åta sig uppdraget att upphandla tjänsten tidigast i höst och att avtal kan vara klart och leveranser komma igång tidigast 1 januari 2016.

Alternativa lösningar

Stadsdelsnämnder i Stockholms stad har olika lösningar på leverans av matlådor inom den kommunala hemtjänsten. Några nämnder har ett eget tillagningskök eller en kostenhet som leverantörer. Detta är inte ett alternativ för Farsta i dagsläget, men kan eventuellt vara en möjlighet på längre sikt. Om stadsdelsnämnden under hösten fattar ett beslut om att bygga ett tillagningskök på Edö äldreboende kan det finnas möjlighet att producera och leverera matlådor i egen regi tidigast från år 2019.

Vissa stadsdelsnämnder, exempelvis Södermalm, har valt att köpa in matlådor inom hemtjänsten från lokala livsmedelsbutiker eller restauranger. Fördelen med detta är en större möjlighet för den enskilde att välja olika matlådor.

De flesta stadsdelsnämnder har upphandlat tjänsten. Fördelen med upphandling är att nämnden kan garantera ett bra näringsinnehåll och ofta även ett bättre pris på matlådan än om man köper den direkt ute på den öppna marknaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att kunna garantera kvaliteten på matlådorna inom den kommunala hemtjänsten föreslår förvaltningen att tjänsten åter ska upphandlas. I upphandlingen kan avtalstiden regleras så att möjlighet finns för nämnden att återta produktion och leverans av matlådor i egen regi tidigast från år 2019 om ett tillagningskök byggs på Edö äldreboende.

Medan upphandlingen pågår kan den kommunala hemtjänsten leverera matlådor från lokala restauranger eller livsmedelsbutiker enligt brukarnas önskemål.

Nämnden föreslås uppdra åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen av matlådor inom den kommunala hemtjänsten och fatta upphandlingsadministrativa beslut.